

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12042024-253676 CG-DL-E-12042024-253676

### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1601]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 10, 2024/चैत्र 21, 1946

No. 1601]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 10, 2024/CHAITRA 21, 1946

## सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अप्रैल, 2024

का.आ. 1686(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3645 तारीख 14/08/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 98 से कि.मी.111 (अफिस अपe दि तहसीलदार, भन्डारीपोखरी, एट/ पोष्ट/ पि.एस- भन्डारीपोखरी, जिल्ला- भद्रक, पिन्- ७५६१२०, ओडिशा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसुचना से उपाबद्ध अनुसुची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१२.१२.२०२३" को "समाज " और "ओड़िशापोस्ट " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबिक सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

2520 GI/2024 (1)

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

# अनुसूची

उड़ीसा राज्य के भद्रक जिले में NH16 के कि.मी. 98 से कि.मी.111 (अफिस अपe दि तहसीलदार, भन्डारीपोखरी, एट/पोष्ट/पि.एस-भन्डारीपोखरी, जिल्ला-भद्रक, पिन्-७५६१२०, ओडिशा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

अथवा सरचना राहत विवरणा								
राज्य का ना	ाम: उड़ीसा ———————		जिले का नाम: भद्रक					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम			
1	2	3	4	5	6			
तालुक का न	ाम: भण्डारीपोखरी							
गांव का नाम: दक्षिणबाड़-42								
1	८१८	निजी	सरदजाला २	0.0060704	प्रताप कुमार सेनापति, भास्कर चंद्र सेनापति, ऍस्/ओ कृष्णा सेनापति			
2	८१९	निजी	घरबारी	0.0080939	शांतिलता साहू, डबल्यू/ओ किशोरे कुमार साहू			
गांव का नार	गांव का नाम: चिंगुडीपुर-२/१							
3	२१६/१६६४	निजी	सरद जला- १	0.0161878	जगन्नाथ नायक, ऍस्/ओ दैतारी नायक, मधबिलता नायक, डबल्यू/ओ इस्वर चंद्र नायक, बिस्वनाथ नायक, ऍस्/ओ मायाधार नायक			
4	४०३	निजी	पतिता	0.0040469	भरत चरन नायक, S/o निलमणि नायक			
5	४०५	निजी	घरबारी	0.0060704	मनमोहन समल, मोहिनी मोहन समल, ऍस्/ओ कुंभापानी समल			
6	४०६	निजी	पतिता		अनुसूया महालिक, डबल्यू/ओ रत्नाकर महालिक, प्रभाकर महालिक, ऍस्/ओ बैष्णबा महालिक, भाबा महालिक डबल्यू/ओ रघु महालिक			
7	४०७	निजी	घरबारी	0.0040469	दुखिश्यामा समल, ऍस्/ओ- सनातन समल, पाटी समल, डबल्यू/ओ- अनामा समल, गिरिधारी समल, बेनुधर समल, पंचानन समल, ऍस्/ओ-			

					अनामा समल,
8	४०८	निजी	घरबारी		बिस्वनाथ समल, ऍस्/ओ- कुंभापानी समल,
9	४०९	निजी	घरबारी	0.0040469	प्रवाकर महालिक, ऍस्/ओ- बैष्णबा महालिक
10	४१०	निजी	पतिता		खगेश्वर बेहेरा, ऍस्/ओ- सिधेश्वर बेहेरा,
11	४११/१६०४	निजी	घरबारी	0.0060704	हरेकृष्ण समल, ऍस्/ओ- रत्नाकर समल
कुल योग				0.0748683	

फा. सं. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D]

अभय जैन, उप सचिव

### MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 10th April, 2024

**S.O. 1686(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3645 Dated:14/08/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Subsection (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH16 in the stretch of land from Km. 98 to Km. 111 (Office of the Tahasildar, Bhandaripokhari, At/Po/PS-Bhandaripokhari, Dist- Bhadrak, Pin-756120, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in "Samaj" and "OrissaPost" both dated 12.12.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### **SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH16 in the stretch of land from Km. 98 to Km. 111 (Office of the Tahasildar, Bhandaripokhari, At/Po/PS- Bhandaripokhari, Dist-Bhadrak, Pin-756120, Odisha) in the district of BHADRAK in the state of ODISHA

State: ODISHA			District: BHADRAK			
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person	
1	2	3	4	5	6	
Taluk: Bhandaripokhari						
Village: Dakshinabar-42						
1	818	Private	Saradjala II	0.0060704	Pratap Kumar	

1					
					Senapati, Bhaskar Chandra Senapati, S/o Krushna Senapati
2	819	Private	Gharabari	0.0080939	Shantilata Sahoo, W/o Kishore Kumar Sahoo
Village	e: Chingudipur-2/1				
3	216/1664	Private	Sarad Jala- I	0.0161878	Jagannath Nayak, S/o Daitari Nayak, Madhabilata Nayak, W/o Iswar Chandra Nayak, Biswanath Nayak, S/o Mayadhar Nayak
4	403	Private	Patita	0.0040469	Bharat Charan Nayak, S/o Nilamani Nayak
5	405	Private	Gharabari	0.0060704	Manmohan Samal, Mohini Mohan Samal, S/o Kumbhapani Samal
6	406	Private	Patita	0.0080939	Anusuya Mahalik, W/o Ratnakar Mahalik, Prabhakar Mahalik, S/o Baishnaba Mahalik, Bhaba Mahalik W/o Raghu Mahalik
7	407	Private	Gharabari	0.0040469	Dukhishyama Samal, S/O- Sanatan Samal, Pati Samal, W/O- Anama Samal, Giridhari Samal, Benudhar Samal, Panchanan Samal, S/O- Anama Samal,
8	408	Private	Gharabari	0.0040469	Biswanath Samal, S/O- Kumbhapani Samal,
9	409	Private	Gharabari	0.0040469	Pravakar Mahalik, S/O- Baishnaba Mahalik
10	410	Private	Patita	0.0080939	Khageswar Behera, S/O- Sidheswar Behera,
11	411/1604	Private	Gharabari		Harekrushna Samal, S/O- Ratnakar Samal
			Total	0.0748683	

[F. No. NHAI/BOT/11012/58/2005/Pt./LA/NH-16/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.